2024年５月 14日

各  位

会 社 名 ナ イ ス 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 津 戸 裕 徳

（コード番号 8089 東証スタンダード）

問合せ先 管理本部副本部長 渡 利 勝 也

（TEL．045 － 521 － 6111）

剰余金の配当（増配）及び配当政策の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024年３月31日を基準日とする剰余金の配当につきまして、下

記のとおり2024年６月27日開催予定の第75回定時株主総会に付議すること及び2025年３月期以降の配当

政策を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

                       記

１．剰余金の配当（増配）

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023 年５月 12 日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 同   左 2023年３月 31日

１ 株 当 た り 配 当 金 40円00銭 30円 00銭 40円00銭

配 当 金 総 額 472百万円 － 471百万円

効 力 発 生 日 2024年６月 28日 － 2023年６月 30日

配 当 原 資 利 益 剰 余 金 － 利 益 剰 余 金

（２）理由

当社は、今後の成長と競争力強化のための資金需要等を勘案しつつ、株主の皆様への配当を安定的か

つ継続して行うことを基本としております。

上記の配当に関する基本方針及び 2024 年３月期の業績を踏まえ、当期の期末配当を１株当たり 40 円

とすることといたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 20円 00銭 40円00銭 60円00銭

前期実績

(2023 年３月期)
0 円 00銭 40円00銭 40円00銭

２．配当政策の変更

１株当たり配当金の下限を前年度実績とし、株主の皆様への利益還元を安定かつ充実させるため 2025

年３月期以降の配当政策を変更することといたしました。

（変更前）

当社の配当政策に関する考え方は、今後の成長と競争力強化のための資金需要等を勘案しつつ、株主

の皆様への配当を安定的かつ継続して行うことを基本としております。2026年３月期までの中期経営計

画における最終年度の連結配当性向は 20％以上としております。

（変更後）

当社の配当政策に関する考え方は、今後の成長と競争力強化のための資金需要等を勘案しつつ、株主

の皆様へは中長期的な持続的成長を通じた累進配当を導入し、１株当たり配当金は維持又は増配（記

念配当などを除く）することを基本としております。

以上